[image: image1.png]@

С Е Л Ь С К А Я      Д У М А
муниципального  образования  «Сельское поселение

«Деревня Тягаево»  Кировского   района

РЕШЕНИЕ

10.03.2021

                                                                                 № 31

«О      внесении     изменений    в   решение
Сельской      Думы    сельского  поселения
«Деревня  Тягаево   от  22.02.2011     №   45
«Об   утверждении   правил     содержания
пчел, домашних животных, скота и птицы
на       территории    сельского    поселения
«Деревня Тягаево»

Рассмотрев протест Кировского межрайонного прокурора от 19.11.2020, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СЕЛЬСКАЯ ДУМА  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 22.02.2011 № 45 «Об утверждении Правил содержания пчел, домашних животных, скота и птицы на территории сельского поселения «Деревня Тягаево» следующие изменения:
- п. 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Домашние животные - животные (за исключением животных, включенных в перечень животных, запрещенных к содержанию), которые находятся на содержании владельца - физического лица, под его временным или постоянным надзором и местом содержания которых не являются зоопарки, зоосады, цирки, зоотеатры, дельфинарии, океанариумы.»;

- в п. 3.4. слова «Главы сельского поселения» заменить словами «Главы администрации»;

- в п. 6.6. второй и третий абзацы исключить.;

- п. 6.14.2. изложить в следующей редакции:

«6.14.2. Запрещается выгул собак на детских и спортивных площадках, на территориях образовательных и медицинских организаций, прилегающих к ним территориях, в парках, скверах, на пляжах, особо охраняемых природных территориях»;
- п. 6.15.6. изложить в следующей редакции:

«6.15.6. Гуманно обращаться с собакой или кошкой.  В случае отказа от права собственности на животное или невозможности его дальнейшего содержания владелец животного обязан передать его новому владельцу или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания такого животного.»;
- пункты 3.8., 3.9.2., 3.9.3., 3.9.4., 3.9.5., 5.3.4., 6.9., 6.10., 6.11., 6.12., 6.13., 6.15.7, 6.15.8., 6.15.9, 6.15.10., раздел 9 признать утратившими силу;
- пункт  3.9.6 считать пунктом 3.9.3.;
- пункты 6.14., 6.14.1., 6.14.2., 6.14.3., 6.15., 6.15.1., 6.15.2., 6.15.3., 6.15.4., 6.15.5., 6.15.6. считать пунктами 6.9., 6.9.1., 6.9.2., 6.9.3., 6.10., 6.10.1., 6.10.2., 6.10.3., 6.10.4., 6.10.5.. 6.10.6.
2. Решение вступает в силу после его обнародования.
Глава  сельского поселения

                                         Н.И. Федотова